VU-R
Fraise à grand rayon
PFB-BR • PFB-LZ • VU-TBR • VU-EGG • VU-EGG-H
Volume 1
VU-R : FRAISE À GRAND RAYON POUR LA FINITION
Les plaquettes type tonneau (PFB-BR) peuvent être utilisées avec un pas plus grand que les types boule et à
rayon pour du fraisage avec les mêmes hauteurs de crête.
 Capacité de fraiser avec un pas plus grand

10 - 32 mm
Fraisage à fond plat
Fraisage de pente verticale
Outil de type tonneau
PFB-BR INSERTS
EDP Désignation
Z
E
F
P
W1 RE2 RE1 LC S L BS Grade
P M K N S H
Corps
Taille Prix
sec sec GG GGG sec sec sec
7820071 PFB100R150-BR-ST 2 10 15 1 5 2,6 8,5 0,3 XP3225 ◉ ◎ ◎ ③
7820072 PFB120R180-BR-ST 2 12 18 1 6 3 10 0,3 XP3225 ◉ ◎ ◎ ④
7820073 PFB160R240-BR-ST 2 16 24 2 8 4 12 0,5 XP3225 ◉ ◎ ◎ ⑤
7820074 PFB200R300-BR-ST 2 20 30 2 10 5 15 0,5 XP3225 ◉ ◎ ◎ ⑥
7820075 PFB250R375-BR-ST 2 25 37,5 2,5 12,5 6 18,5 0,5 XP3225 ◉ ◎ ◎ ⑦
7820076 PFB320R480-BR-ST 2 32 48 3 16 7 23,5 0,5 XP3225 ◉ ◎ ◎ ⑨
7820081 PFB100R150-BR-SH 2 10 15 1 5 2,6 8,5 0,3 XP3310 ◉ ◉ ◉ ③
7820082 PFB120R180-BR-SH 2 12 18 1 6 3 10 0,3 XP3310 ◉ ◉ ◉ ④
7820083 PFB160R240-BR-SH 2 16 24 2 8 4 12 0,5 XP3310 ◉ ◉ ◉ ⑤
7820084 PFB200R300-BR-SH 2 20 30 2 10 5 15 0,5 XP3310 ◉ ◉ ◉ ⑥
7820085 PFB250R375-BR-SH 2 25 37,5 2,5 12,5 6 18,5 0,5 XP3310 ◉ ◉ ◉ ⑦
7820086 PFB320R480-BR-SH 2 32 48 3 16 7 23,5 0,5 XP3310 ◉ ◉ ◉ ⑨
LS
RE2
RE
1

10 - 32 mm
copiage de surface incurvée
Copiage de pente horizontale
Outil type lentille
PFB-LZ INSERTS
EDP Désignation
Z
E
F
P
W1 RE2 RE1 LC S L BS Grade
P M K N S H
Corps
Taille Prix
sec sec GG GGG sec sec sec
7820091 PFB100R150-LZ-ST 2 10 15 1 3.3 2.6 8.5 0.75 XP3225 ◉ ◎ ◎ ③
7820092 PFB120R180-LZ-ST 2 12 18 1 4 3 10 0.75 XP3225 ◉ ◎ ◎ ④
7820093 PFB160R240-LZ-ST 2 16 24 2 5.3 4 12 1 XP3225 ◉ ◎ ◎ ⑤
7820094 PFB200R300-LZ-ST 2 20 30 2 6.7 5 15 1.75 XP3225 ◉ ◎ ◎ ⑥
7820095 PFB250R375-LZ-ST 2 25 37.5 2.5 8.3 6 18.5 1.75 XP3225 ◉ ◎ ◎ ⑦
7820096 PFB320R480-LZ-ST 2 32 48 3 10.7 7 23.5 2 XP3225 ◉ ◎ ◎ ⑨
7820101 PFB100R150-LZ-SH 2 10 15 1 3.3 2.6 8.5 0.75 XP3310 ◉ ◉ ◉ ③
7820102 PFB120R180-LZ-SH 2 12 18 1 4 3 10 0.75 XP3310 ◉ ◉ ◉ ④
7820103 PFB160R240-LZ-SH 2 16 24 2 5.3 4 12 1 XP3310 ◉ ◉ ◉ ⑤
7820104 PFB200R300-LZ-SH 2 20 30 2 6.7 5 15 1.75 XP3310 ◉ ◉ ◉ ⑥
7820105 PFB250R375-LZ-SH 2 25 37.5 2.5 8.3 6 18.5 1.75 XP3310 ◉ ◉ ◉ ⑦
7820106 PFB320R480-LZ-SH 2 32 48 3 10.7 7 23.5 2 XP3310 ◉ ◉ ◉ ⑨
LS
RE2
RE
1

b
lo
c
Accessoires & pièces de rechange
Fraise correspondant
Couple de serrage
(recommandé) Vis de serrage Clé de serrage
③ 1,2Nm 7808117 FS30686RB 7808205 T8-D (Torx 8)
④ 2Nm 7808118 FS35610RB 7808207 T10-D (Torx 10)
⑤ 3Nm 7808119 FS40613RB 7808208 T15-D (Torx 15)
⑥ 5Nm 7808120 FS50615RB 7808209 T20-D (Torx 20)
⑦ 5Nm 7808121 FS60620RB 7808209 T20-D (Torx 20)
⑨ 6Nm 7808122 FS80624RB 7808212 T30-T (Torx 30)
EDP Corps
Taille Désignation ZEFP DC LF LH L/D DCON LS DN Spécification Prix
7801401 ③ PFB-R100SS10-S130 2 10 130 45 4,5 10 85 9 Porte plaquette en acier
7801402 ④ PFB-R120SS12-S130 2 12 130 54 4,5 12 76 11 Porte plaquette en acier
7801403 ⑤ PFB-R160SS16-S140 2 16 140 64 4 16 76 14 Porte plaquette en acier
7801404 ⑥ PFB-R200SS20-S160 2 20 160 80 4 20 80 18 Porte plaquette en acier
7801405 ⑦ PFB-R250SS25-S160 2 25 160 75 3 25 85 22 Porte plaquette en acier
7801407 ⑨ PFB-R320SS32-S180 2 32 180 96 3 32 84 29 Porte plaquette en acier
7801431 ③ PFB-R100SS10-100CS 2 10 100 25 2,5 10 75 9 Carbure, série courte
7801432 ④ PFB-R120SS12-110CS 2 12 110 30 2,5 12 80 11 Carbure, série courte
7801433 ⑤ PFB-R160SS16-140CS 2 16 140 40 2,5 16 100 14 Carbure, série courte
7801434 ⑥ PFB-R200SS20-160CS 2 20 160 50 2,5 20 110 18 Carbure, série courte
7801435 ⑦ PFB-R250SS25-160CS 2 25 160 62,5 2,5 25 97,5 22 Carbure, série courte
7801437 ⑨ PFB-R320SS32-180CS 2 32 180 80 2,5 32 100 29 Carbure, série courte
7801441 ③ PFB-R100SS10-130CS 2 10 130 50 5 10 80 9 Carbure, série longue
7801442 ④ PFB-R120SS12-140CS 2 12 140 60 5 12 80 11 Carbure, série longue
7801443 ⑤ PFB-R160SS16-160CS 2 16 160 72 4,5 16 88 14 Carbure, série longue
7801444 ⑥ PFB-R200SS20-180CS 2 20 180 90 4,5 20 90 18 Carbure, série longue
7801445 ⑦ PFB-R250SS25-200CS 2 25 200 100 4 25 100 22 Carbure, série longue
7801447 ⑨ PFB-R320SS32-230CS 2 32 230 128 4 32 102 29 Carbure, série longue
7801421 ③ PFB-R100SS10-LL150CS 2 10 150 70 7 10 80 9 Carbure, série extra longue
7801422 ④ PFB-R120SS12-LL160CS 2 12 160 84 7 12 76 11 Carbure, série extra longue
7801423 ⑤ PFB-R160SS16-LL200CS 2 16 200 96 6 16 104 14 Carbure, série extra longue
7801424 ⑥ PFB-R200SS20-LL240CS 2 20 240 120 6 20 120 18 Carbure, série extra longue
7801425 ⑦ PFB-R250SS25-LL260CS 2 25 260 137,5 5,5 25 122,5 22 Carbure, série extra longue
7801427 ⑨ PFB-R320SS32-LL300CS 2 32 300 176 5,5 32 124 29 Carbure, série extra longue
10 - 32 mm
Porte plaquette en acier ou en carbure
Fraisage | Carbure monobloc
PFB SS

lo
c
Fraise correspondant
Couple de serrage
(recommandé) Vis de serrage Clé de serrage
③ 1,2Nm 7808117 FS30686RB 7808205 T8-D (Torx 8)
④ 2Nm 7808118 FS35610RB 7808207 T10-D (Torx 10)
⑤ 3Nm 7808119 FS40613RB 7808208 T15-D (Torx 15)
⑥ 5Nm 7808120 FS50615RB 7808209 T20-D (Torx 20)
⑦ 5Nm 7808121 FS60620RB 7808209 T20-D (Torx 20)
⑨ 6Nm 7808122 FS80624RB 7808212 T30-T (Torx 30)
13
Fraisage | Carbure monobloc
EDP Corps
Taille Désignation ZEFP DC CRKS LF DN DCSFMS DCON Prix
7801490 ③ PFB-R100SF6 2 10 6 7 26 9 9 6,5
7801491 ④ PFB-R120SF6 2 12 6 7 26 11 11 6,5
7801492 ⑤ PFB-R160SF8 2 16 8 10 32 14 14,5 8,5
7801493 ⑥ PFB-R200SF10 2 20 10 14 38 18 18 10,5
7801494 ⑦ PFB-R250SF12 2 25 12 17 38 22 23 12,5
10 - 25 mm
Type à visser
Coupe acérée
Porte plaquette pour la finition